[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                              2018 г.   №
 г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 30.07.2014 № 863 «Об утверждении  муниципальной   программы «Развитие муниципальной службы в Новолялинском городском округе  до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012  № 297, Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Решением  Думы Новолялинского городского округа от 21.12.2017 № 29 «О бюджете Новолялинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением главы Новолялинского городского округа от 17.11.2017 № 1044 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ  в Новолялинском городском округе», в связи с уточнением объемов  финансирования мероприятий программы, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 30.07.2014 № 863 «Об утверждении  муниципальной   программы «Развитие муниципальной службы в Новолялинском городском округе  до 2020 года» (в ред. от 06.03.2015 № 248, от 03.07.2015 № 722, от 21.10.2015 № 1175, от 01.03.2016 № 136,от 29.11.2016 № 1014, от 21.12.2016 № 1081, от 21.02.2017 № 108, от 29.12.2017 № 1195) следующие изменения:
1.1. Строку 6 паспорта муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Новолялинском городском округе  до 2020 года» (далее по тексту – муниципальная программа) изложить в следующей  редакции:

	6
	Объемы

финансирования муниципальной  программы

по годам реализации, тыс.руб.
	ВСЕГО:   5719,5
 в  том числе: (по годам реализации)
2015 год – 1368,9

2016 год – 1088,0
2017 год -  624,6
2018 год – 871,0
2019 год – 879,0
2020 год – 888,0
из них:
местный бюджет: 4501,5
в  том числе: (по годам реализации)

2015 год  -   1191,9
2016 год  -  896,0
2017 год  -   424,6
2018 год  -   663,0

2019 год  -   663,0
2020 год  -   663,0
областной бюджет: 1218,0
в  том числе: (по годам реализации)

2015 год  -   177,0
2016 год  -   192,0
2017 год  -   200,0
2018 год  -   208,0
2019 год  -   216,0
2020 год  -   225,0
федеральный бюджет: 0

в  том числе: (по годам реализации)

2015 год  -  0

2016 год  -  0
2017 год  -  0
2018 год  -  0
2019 год  -  0
2020 год  -  0
внебюджетные источники:0

в  том числе: (по годам реализации)

2015 год  -  0

2016 год  -  0
2017 год  -  0
2018 год  -  0
2019 год  -  0
2020 год  -  0

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Новолялинском городском округе до 2020 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам (Кильдюшевская Е.В.).
 Глава округа                                                                                       С.А.Бондаренко

Приложение №1

к постановлению главы Новолялинского городского округа

« О внесении изменений в постановление главы
Новолялинского городского округа  от 30.07.2014 № 863 «Об утверждении
муниципальной   программы  «Развитие муниципальной службы
в Новолялинском городском округе  до 2020 года»

от ________________ г. № _____
План мероприятий по выполнению муниципальной программы

  «Развитие муниципальной службы в Новолялинском городском округе  до 2020 года».
	№
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
   целевых
показателей,
на достижение
   которых
 направлены
 мероприятия

	1.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Всего по  муниципальной программе, в том числе
	5719,5
	1368,9

	1088,0
	624,6
	871,0
	879,0
	888,0
	x

	3.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	x

	4.
	областной бюджет
	1218,0
	177,0
	192,0
	200,0
	208,0
	216,0
	225,0
	x

	5.
	местный бюджет
	4501,5
	1191,9
	896,0
	424,6
	663,0
	663,0
	663,0
	x

	6.
	Прочие нужды
	5719,5
	1368,9
	1088,0
	624,6
	871,0
	879,0
	888,0
	х

	7.
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	8.
	областной бюджет
	1218,0
	177,0
	192,0
	200,0
	208,0
	216,0
	225,0
	х

	9.
	местный бюджет
	4501,5
	1191,9
	896,0
	424,6
	663,0
	663,0
	663,0
	х

	10.
	   Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы в Новолялинском городском округе до 2020 года».

	11.
	Всего по подпрограмме 1,

 в том числе
	3936,5
	1136,9
	806,0
	304,6
	563,0
	563,0
	563,0
	Х

	12.
	местный бюджет
	3936,5
	1136,9
	806,0
	304,6
	563,0
	563,0
	563,0
	Х

	13.
	3. Прочие нужды

	14.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	3936,5
	1136,9
	806,0
	304,6
	563,0
	563,0
	563,0

	15.
	местный бюджет
	3936,5
	1136,9
	806,0
	304,6
	563,0
	563,0
	563,0
	х

	16.
	Мероприятие 1.  Проведение мониторинга муниципальных нормативных правовых актов Новолялинского городского округа, регулирующих вопросы муниципальной службы, совершенствование и создание нормативно-правовой и методической базы, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	17.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	18.
	Мероприятие 2. Обучение муниципальных служащих (профессиональная подготовка и переподготовка, повышение квалификации),  всего, из них:
	1071,0
	75,0
	142,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	8

	19.
	местный бюджет
	1071,0
	75,0
	142,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	8

	20.
	Мероприятие 3. Приобретение программных продуктов, методической литературы, периодической печатной продукции, техническое  обеспечение муниципальных служащих,  всего, из них:
	95,0
	95,0
	0
	0
	0
	0
	0
	9

	21.
	местный бюджет
	95,0
	95,0
	0
	0
	0
	0
	0
	9

	22.
	Мероприятие 4. Проведение аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления в установленные законодательством сроки,

всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4,8

	23.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4,8

	24.
	Мероприятие 5. Обеспечение  контроля за соблюдением  муниципальными служащими установленных ограничений и запретов, требований к служебному поведению,

всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6

	25.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6

	26.
	Мероприятие 6. Совершенствование работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, размещение сведений  о деятельности комиссии на официальном сайте, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6

	27.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6

	28.
	Мероприятие 7. Обеспечение

социальных  гарантий при выходе муниципального служащего на пенсию,  всего, из них:
	2390,5
	841,9
	565,0
	104,6
	293,0
	293,0
	293,0
	4

	29.
	местный бюджет
	2390,5
	841,9
	565,0
	104,6
	293,0
	293,0
	293,0
	4

	30.
	Мероприятие 8. Проведение конкурса «Лучший муниципальный служащий» среди органов местного самоуправления, всего, из них:
	50,0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	25,0
	8,9

	31.
	местный бюджет:
	50,0
	25,0
	0
	0
	0
	0
	25,0
	8,9

	32.
	Мероприятие 9. Информационная безопасность и защита персональных данных,

 всего, из них:
	409,0
	100,0
	99,0
	0
	70,0
	70,0
	70,0
	9

	33.
	местный бюджет
	409,0
	100,0
	99,0
	0
	70,0
	70,0
	70,0
	9

	34.
	Мероприятие 10. Проведение диспансеризации муниципальных служащих, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11

	35.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11

	36.
	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в Новолялинском городском округе до 2020 год».

	37.
	Всего по подпрограмме 2,

 в том числе:
	565,0
	55,0
	90,0
	120,0
	100,0
	100,0
	100,0
	x

	38.
	местный бюджет
	565,0
	55,0
	90,0
	120,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х

	39.
	3. Прочие нужды

	40.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	565,0
	55,0
	90,0
	120,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х

	41.
	местный бюджет
	565,0
	55,0
	90,0
	120,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Х

	42.
	Мероприятие 11. Мониторинг муниципальных нормативных правовых актов и своевременное приведение  их в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области,
всего,  из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 18,19

	43.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	  18,19

	44.
	Мероприятие 12. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов,  учет и анализ  результатов экспертизы, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 18,19

	45.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 18,19

	46.
	Мероприятие13.Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления через СМИ, официальный сайт администрации Новолялинского городского округа, всего, из них
	460,0
	0
	80,0
	110,0
	90,0
	90,0
	90,0
	 22

	47.
	местный бюджет
	460,0
	0
	80,0
	110,0
	90,0
	90,0
	90,0
	 22

	48.
	Мероприятие 14.Проведение социологических опросов общественного мнения об уровне коррупционных проявлений и эффективности мер по их предупреждению. Обобщение  результатов и рассмотрение их на заседании комиссии по противодействию комиссии, всего, из них:
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15,22

	49.
	местный бюджет
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15,22

	50.
	Мероприятие 15.Обеспечение  проверки сведений о доходах и имуществе, обязательствах имущественного характера,  расходах муниципальных служащих и членов их семей, а также достоверности представляемых гражданами персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу,

всего, из них
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	51.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	52.
	Мероприятие 16.Проведение мониторинга выполнения муниципальными служащими обязанностей, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению,   всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,16

	53.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15,16

	54.
	Мероприятие 17.  Повышение эффективности работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов, комиссии по противодействию коррупции,     всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15,16

	55.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15,16

	56.
	Мероприятие 18.Обеспечение оперативности обмена информацией с правоохранительными, надзирающими и контролирующими  органами по вопросам организации и проведения проверок сведений, представляемых в соответствии с законодательством о муниципальной службе,
всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	57.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	58.
	Мероприятие 19. Организация и проведение семинаров, совещаний, конкурсов по вопросам реализации мероприятий, направленных на профилактику коррупционных правонарушений и формирования нетерпимого отношения к проявлениям коррупции,
всего, из них:
	50,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	 15,16,22

	59.
	местный бюджет
	50,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	 15,16,22

	60.
	Мероприятие 20. Усиление контроля за использованием средств местного бюджета, проведение проверок целевого использования средств,

всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	61.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	62.
	Мероприятие 21. Проведение проверок деятельности муниципальных заказчиков в сфере размещения заказов для муниципальных нужд,

всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	63.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	64.
	Мероприятие 22. осуществление контроля за полнотой и качеством  предоставления муниципальных услуг,

всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	65.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15

	66.
	Мероприятие 23. Информирование общественности о муниципальных нормативных правовых актах и о их  проектах на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 22

	67.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 22

	68.
	Мероприятие 24.Оказание содействия в участии представителей общественности в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции в сфере оказания муниципальных услуг, всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	22

	69.
	местный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 22

	70.
	Мероприятие 25. Обеспечение широкого освещения в СМИ и на официальном сайте в сети интернет информации о ходе реализации антикоррупционной политики в Новолялинском городском округе, всего, из них:
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 22

	71.
	местный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 22

	72.
	Мероприятие 26. Оснащение органов местного самоуправления системой видеонаблюдения, всего, из них:
	45,0
	45,0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15,22

	73.
	местный бюджет
	45,0
	45,0
	0
	0
	0
	0
	0
	 15,22

	74.
	Подпрограмма 3 «Развитие архивного дела в Новолялинском городском округе до 2020 года»

	75.
	Всего по подпрограмме 3 ,

 в том числе:
	1218,0
	177,0
	192,0
	200,0
	208,0
	216,0
	225,0
	Х

	76.
	областной бюджет
	1218,0
	177,0
	192,0
	200,0
	208,0
	216,0
	225,0
	х

	77.
	3. Прочие нужды

	78.
	Всего по направлению прочие нужды, в том числе:
	1218,0
	177,0
	192,0
	200,0
	208,0
	216,0
	225,0
	Х

	79.
	областной бюджет
	1218,0
	177,0
	192,0
	200,0
	208,0
	216,0
	225,0
	Х

	80.
	Мероприятие 27. Установка кондиционера,   всего, из них:
	53,0
	53,0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	81.
	областной бюджет
	53,0
	53,0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	82.
	Мероприятие 28.Замена электропроводки в помещении архивного отдела, всего, из них:
	54,0
	54,0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	83.
	областной бюджет:
	54,0
	54,0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	84.
	Мероприятие 29. Приобретение архивных коробок для картонирования документов,  всего, из них:
	70,0
	70,0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	85.
	областной бюджет
	70,0
	70,0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	86.
	Мероприятие 30. Замена компьютерного оборудования,  всего,  из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	87.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	88.
	Мероприятие 31. Приобретение архивных стеллажей,  всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	89.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	90.
	Мероприятие 32. Установка автоматической системы пожаротушения,  всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	91.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	92.
	Мероприятие 33. Текущий ремонт кабинета и санузла,  всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	93.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26

	94.
	Мероприятие 34. Создание электронных образов документов (на наиболее востребованные документы) , всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	28, 30

	95.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	28,30

	96.
	Мероприятие 35. Переподготовка и повышение квалификации сотрудников архивного отдела,  всего, из них:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32

	97.
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32

	98. М
	Мероприятие 36. Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области,

всего, из них:
	1041,0
	0
	192,0
	200,0
	208,0
	216,0
	225,0
	26,28,30

	99.
	областной бюджет
	1041,0
	0
	192,0
	200,0
	208,0
	216,0
	225,0
	26,28, 30